



Warszawa, dnia 31 stycznia 2011 r.

KILW/03211/01/11

Pan
Tadeusz Wijaszka
Dyrektor PIW – PIB w Puławach

Szanowny Pan Dyrektore,

Krajowa Izba Lekarsko-Weterynaryjna zwraca się z prośbą o wydanie naukowej opinii przez ekspertów Państwowego Instytutu Weterynaryjnego w sprawie związanej z zaistniałą sytuacją jaka wynika na skutek wprowadzenia zmian w programie zwalczania choroby Aujeszkyego poprzez wejście w życie rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 30 grudnia 2010 r. o zmianie rozporządzenia w sprawie wprowadzenia programu zwalczania choroby Aujeszkyego u świń (Dz. U. Nr 259 poz.1765).

Dnia 31 grudnia 2010 r. weszło w życie powołane rozporządzenie Rady Ministrów znoszące obowiązek wystawiania świadectw zdrowia dla świń dostarczanych bezpośrednio ze stad, które uzyskały status urzędowo wolnych od wirusa choroby Aujeszkyego do rzeźni.

Zdaniem Krajowej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej realizacja postanowień przepisów tego rozporządzenia zmienia zasady programu uwalniania kraju od choroby Aujeszkyego, zaakceptowane i współfinansowane przez Komisję Europejską.

Do Krajowej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej docierają informacje z terenu, że producenci trzody chlewnej zrozumieli i wykonują zapisy znowelizowanego rozporządzenia w ten sposób, że nie tylko do sprzedaży i przemieszczania do rzeźni, ale także do miejsc skupu, gromadzenia zwierząt i innych gospodarstw hodowlanych, nie są wymagane świadectwa zdrowia. Powoduje to ogromne zmieszanie w handlu żywymi zwierzętami i niebezpieczeństwo mieszania się świń ze stad zdrowych z zakażonymi i podejrzanymi o zakażenie. Może to utrudnić, nawet uniemożliwić uwolnienie Polski od choroby Aujeszkyego, a także spowodować przeniesienie i rozwleczenie innych groźnych chorób zakaźnych zwierząt.

Świadectwa zdrowia dla świń wystawiane przez lekarza weterynarii stanowią ważny czynnik „uszczelniający” obrót żywymi zwierzętami w handlu.

Wadliwie działający system IRZ i oświadczenia rolników o tzw. „łańcuchu żywnościowym”, nie mogą zastąpić dokumentu urzędowego, jakim jest świadectwo zdrowia dla świń wystawione przez lekarza weterynarii.

Z pozdrowieniami

dr Tadeusz Jakubowski
Prezes Krajowej Rady
Lekarsko - Weterynaryjnej